
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/3

SUMÁRIO

TERMO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 015/2022 2 .................................... 
EXTRATO DE CONTRATOS 2 .................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATOS 3 .................................................................................................................. 



sexta-feira, 26 de agosto de 2022 Prefeitura Municipal de Peixe-TO Edição 038/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/3

TERMO DE CANCELAMENTO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
015/2022

PREFEITURA MUNICIPAL, PEIXE-TO.

O Município de Peixe TO, através do Prefeito
Municipal,  no uso de suas atribuições legais,
torna sem efeito a publicação realizada no dia
04 de agosto de 2022, na Edição 034/2022, no
Diário Oficial Eletronico do Município de Peixe -
TO,  a  Dispensa  de  Licitação  nº  015/2022,
referente  ao  processo  Administrativo  nº.
874/2022,  resolve  CANCELAR  o  Processo  de
Dispensa  de  Licitação  do  tipo  menor  preço,
objetivando  a  AQUISIÇÃO  DE  CONCRETO
USINADO, uma vez que foi  constatado falhas
técnicas processual, no tocante à contratação
do objeto a ser adquirido, dentre outras falhas
que comprometem os princípios que regem a
lei 14.133/2021. Diante do exposto, revogamos
e  arquiva-se  o  Processo  de  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO.

 

Augusto Cézar Pereira Dos Santos

Prefeito Municipal de Peixe

EXTRATO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL, PEIXE-TO.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  255/2022,
Pregão  Presencial  nº  014/2022;  OBJETO:
Contratação de empresas para fornecimento de
uniformes  e  equipamentos  de  segurança
individuais  –  EPI’s,  insumos  de  produção,
sementes  e  materiais  para  estruturação,  e
herbicida,  destinados  aos  prestadores  de
serviço de limpeza pública, Brigada de Incêndio
e  voluntários  que  participarão  de  projetos  e
manutenção  do  viveiro  de  mudas  deste
Município  de  Peixe  –  TO.

CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE  PEIXE  -  TO,
representado por seu Gestor o Senhor Augusto
Cézar Pereira dos Santos:

CONTRATO Nº  165/2022,  PALMAS LED LTDA,
CNPJ /MF  n° .  40 .572.920/000-07,  R$
1 2 0 . 4 4 7 , 0 0  ( c e n t o  e  v i n t e  m i l ,
quatrocentos  e  quarenta  e  sete  reais),
representada  por  sua  proprietário  a  Senhora
Tathianny Vanderley dos Santos;

CONTRATO  Nº  166/2022,  MERCOSUL
AGRONEGOCIOS  E IRELI ,  CNPJ /MF  n° .
11.258.338/000-64, R$ 90.000,00 (noventa mil
reais),  representada  por  seu  proprietário  o
Senhor Jhon Maykel Sbaardelotto;

CONTRATO Nº 1672022, JOSEVAN BARBOSA DE
S O U Z A  0 5 3 4 6 8 2 0 1 4 0 ,  C N P J / M F  n ° .
36.702.642/0001-80,  R$  6.888,00  (seis  mil,
oitocentos e oitenta e oito reais), representada
por seu proprietário o Senhor Edilson José da
Cunha Fernandes;

CONTRATO Nº 125/202, W & L CONSTRUTORA E
SERVIÇOS  ELETRICOS  EIRELI,  CNPJ/MF  n°.
24.554.589/0001-38, R$ 224.060,00 (duzentos
e  vinte  e  quatro  mil  e  sessenta  reais),
representada  por  seu  proprietário  o  Senhor



sexta-feira, 26 de agosto de 2022 Prefeitura Municipal de Peixe-TO Edição 038/2022

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/3

Josevan Barbosa de Souza.

DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2022.
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da
assinatura  do  Instrumento  Contratual.

 

Augusto Cézar Pereira dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL, PEIXE-TO.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  357/2021,
Pregão  Presencial  nº  006/2022;  OBJETO:
Contratação de empresas para eventual, futura
e parcelada aquisição de materiais elétricos e
EPI`S  que  serão  utilizados  na  Iluminação
Pública,  a  fim  de  atender  as  necessidades  da
Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  e
Agricultura  do  Município  de  Peixe  –  TO.

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE PEIXE -  TO,
representado por seu Gestor o Senhor Augusto
Cézar  Pereira  dos  Santos,  e  outro  lado  as
empresas e signatários a seguir:

CONTRATO  Nº  162/2022,  ELÉTRICA  LUZ
COMERCIAL  DE  MATERIAIS  ELÉTRICOS
LTDA,  CNPJ/MF  nº  00.226.324/0001-42,  R$
200.255,10  (Duzentos  mil,  duzentos  e
cinquenta  e  cinco  reais  e  dez  centavos),
representada  por  seu  sócio  administrador  o
Senhor Marajá Serafim de Sousa;

CONTRATO  Nº  163/2022,  TOCANTINS
COMERCIO  DE  MATERIAIS  ELETRICOS
LTDA,  CNPJ/MF  n°  09.025.989/0001-62,  R$
24.761,50  (vinte  e  quatro  mil,  setecentos  e
sessenta  e  um  reais  e  cinquenta  centavos),

representada  por  seu  proprietário  o  Senhor
Nilson dos Santos;

C O N T R A T O  N º  1 6 4 / 2 0 2 2 ,  W  &  L
CONSTRUTORA  E  SERVIÇOS  ELETRICOS
EIRELI,  CNPJ/MF  n°  24.554.589/0001-38,  R$
28.520,00 (vinte e oito mil, quinhentos e vinte
reais),  representada  por  seu  proprietário  o
Senhor Wannatan Coelho Silva Barros.

DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2022.
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da
assinatura  do  Instrumento  Contratual.

 

Augusto Cézar Pereira dos Santos

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-26T20:52:36-0300




